
Radicado: D 2021070000712 :'! 
Fecha: 11/02/2021 
Tipo: DECRETO  
Destino: 

1111 1111111 ll Ohl filO II 110 Il0 ll llH IIO IIl OII011l 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del 
Departamento 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUlA, en ejercicio de 
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el 
artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 29 de 2020, 

y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 27 de la Ordenanza 29 del 10 de diciembre 2020 "SOBRE 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA 
FISCAL DEL AÑO 2021", faculta pro tempore al Gobernador para efectuar 
modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea 
Departamental; y teniendo además como base el numeral 9 del artículo 300 
de la Constitución Política Nacional. 

Que el artículo 84 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General 
del Departamento de Antioquia, vigencia 2021, establece "Articulo 84. 
Modernización estructura administrativa de la Gobernación de 
Antioquía. Se autoriza al Gobernador de Antio quia para efectuar cualquier 
tipo de ajuste al Presupuesto del Departamento de Antioquía en la vigencia 
2021, entre otros, traslados, asignaciones, vigencias futuras o reservas, a 
efectos de materializar o implementar la Ordenanza No. 04 de 2020." 

JGALLEGOP 



2 1 

Que la Secretaría de Talento Humano y Desarrollo Organizacional, mediante 
oficio con Radicado No.2021020004321 del 5 de febrero de 2021, solicitó a 
la Secretaría de Hacienda realizar traslados presupuestales en los rubros de 
nómina, con motivo del proceso de Evolución Humana y Organizacional. 

Que de conformidad con el artículo 30 de las Disposiciones Generales del 
Presupuesto 2021, "Traslados presupuestales por iniciativa de la 
Secretaría de Hacienda. Siempre y cuando el Gobernador cuente con 
facultades para realizar traslados presupuestales, solo por iniciativa de la 
Secretaría de Hacienda, se podrán contracreditar los recursos asignados a 
las siguientes apropiaciones: Factores salariales comunes, adquisicion de 
bienes y servicios, Contribuciones inherentes a la nómina, transferencias 
Corrientes y Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora. Lo 
anterior, de conformidad con el nuevo catálogo de clasificación presupuestal 
de entidades territoriales, la Secretaria de Hacienda autorizó la realización 
del traslado presupuestal, en el oficio con radicado No.2021020005939 del 9 
de febrero de 2021. 

Que con fundamento en el artículo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto 
de 2017, que aprueba el Estatuto Orgánico del Presupuesto del 
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de 
Presupuesto, certificó la disponibilidad de las apropiaciones a 
contracred itar. 

Que el objetivo de este decreto es realizar traslados presupuestales en los 
rubros de nómina, toda vez que con motivo del proceso de Evolución 
Humana y Organizacional, se realizó la reubicación de algunos empleos en 
organismos diferentes a los que se encontraban al 31 de enero de 2021. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo Primero. Contracredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de 
Funcionamiento, en varias dependencias del Nivel Central, de conformidad con 
el siguiente detalle: 

JGALLEGOP 



Fondo CeGestor Pospre AFunc Pep Valor Descripción 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 4691.949.768 SALARIO 

0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 246.891.356 VACACIONES 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 461.291.810 Prima de Navidad 

0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 27.429.630 
Bonificación especial por 

recreación 
0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 235.880.002 Prima de Vacaciones 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 217.758.176 Prima de Servicios 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 144.036.417 Bonificación por servicios 

0-1010 173H 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 4.283.031.753 SALARIO 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 630.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 225.422.724 VACACIONES 

0-1010 173H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 421.179.817 Prima de Navidad 

0-1010 173H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 25.044.465 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 173H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 215.368.870 Prima de Vacaciones 

0-1010 173H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 198.822.842 Prima de Servicios 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 131.511.617 Bonificación por servicios 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 17.860.038 SALARIO 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 940.002 VACACIONES 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 1.756.300 Prima de Navidad 

0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 104.434 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 898.078 Prima de Vacaciones 

0-1010 16213 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 829.082 Prima de Servicios 

0-1010 16213 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 548.397 Bonificación por servicios 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 1  49.157.159 SALARIO 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 2.587.219 VACACIONES 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 4.833.960 Prima de Navidad 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 287.440 
Bonificación especial por 

recreación 
0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 2.471.829 Prima de Vacaciones 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 2.281.927 Prima de Servicios 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.509.384 Bonificación por servicios 

0-1010 IlIB 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 1  114.942.484 SALARIO 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 24.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 111B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 6.049.604 VACACIONES 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 11.303.081 Prima de Navidad 

0-1010 11113 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 672.111 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 5.779.792 Prima de Vacaciones 

0-1010 1111113 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 5.335.751 Prima de Servicios 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 3.529.339 Bonificación por servicios 

0-1010 172H 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 1.041.279.240 SALARIO 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 150.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 54.804.171 VACACIONES 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 102.396.112 Prima de Navidad 

0-1010 172H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 6.088.743 Bonificación especial por 
recreación 

JGALLEGOP 
/ 



Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 52.359.905 Prima de Vacaciones 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 48.337.278 Prima de Servicios 

0-1010 1721-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 31.972.753 Bonificación por servicios 

0-1010 11313 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 257.598.750 SALARIO 

0-1010 11313 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 30.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 11313 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 13.557.829 VACACIONES 

0-1010 11313 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 25.331.448 Prima de Navidad 

0-1010 1138 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.506.275 
Bonificación especial por 

recreacion 

0-1010 11313 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 12.953.150 Prima de Vacaciones 

0-1010 11313 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 11.958.005 Prima de Servicios 

0-1010 11313 2-1-1-01-01-001-07 C 1 999999 7.909.637 Bonificación por servicios 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 455.800.723 SALARIO 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 36.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 100A 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 23.989.512 VACACIONES 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 44.822.004 Prima de Navidad 

0-1010 100A 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 2.665.235 
Bonificación especial por 

recreación 
0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 22.919.580 Prima de Vacaciones 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 21.158.749 Prima de Servicios 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 13.995.481 Bonificación por servicios 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 17.860.038 SALARIO 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 940.002 VACACIONES 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 1.756.300 Prima de Navidad 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 104.434 
Bonificación especial por 

recreacion 
0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 898.078 Prima de Vacaciones 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 829.082 Prima de Servicios 

0-1010 1771-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 548.397 Bonificación por servicios 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 681.595.821 SALARIO 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 72.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 35.873.464 VACACIONES 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 67.025.981 Prima de Navidad 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 3.985.542 
Bonificación especial por 

recreación 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 34.273.508 Prima de Vacaciones 

0-1010 16313 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 31.640.395 Prima de Servicios 

0-1010 16313 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 20.928.579 Bonificación por servicios 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 731.585.284 SALARIO 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 90.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 38.504.489 VACACIONES 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 71.941.787 Prima de Navidad 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 4.277.849 
Bonificación especial por 

recreación 
0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 36.787.188 Prima de Vacaciones 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 33.960.959 Prima de Servicios 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 22.463.519 Bonificación por servicios 

0-1010 1 121C 2-1-1-01-01-001-01 1 C 1 999999 1  2.377.199.032 SALARIO 

0-1010 1 121C 2-1-1-01-01-001-05 1 C 19999991 360.000 1 Auxilio de Transporte 

JGALLEGOP 

11 



Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 125.115.739 VACACIONES 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 233.766.246 Prima de Navidad 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 13.900.359 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 119.535.577 Prima de Vacaciones 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 110.352.081 Prima de Servicios 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 72.992.522 Bonificación por servicios 

0-1010 1320 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 141.539.964 SALARIO 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 18.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-01 C 1999999 7.449.472 VACACIONES 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 13.918.593 Prima de Navidad 

0-1010 1320 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 827.636 
Bonificación especial por 

recreación 
0-1010 1320 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 7.117.225 Prima de Vacaciones 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 6.570.434 Prima de Servicios 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 4.346.022 Bonificación por servicios 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 172.837.085 SALARIO 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 18.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 123C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 9.096.689 VACACIONES 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 16.996.253 Prima de Navidad 

0-1010 123C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.010.642 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 8.690.976 Prima de Vacaciones 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.023.279 Prima de Servicios 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 5.307.008 Bonificación por servicios 

0-1010 1 161G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 452.300.775 SALARIO 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 60.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 23.805.304 VACACIONES 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 44.477.830 Prima de Navidad 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 2.644.769 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 22.743.587 Prima de Vacaciones 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 20.996.278 Prima de Servicios 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 13.888.014 Bonificación por servicios 

0-1010 1 11213 2-1-1-01-01-001-01 C 1 999999 90.979.841 SALARIO 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 18.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 11213 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 4.788.413 VACACIONES 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 8.946.670 Prima de Navidad 

0-1010 11213 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 531.993 Bonificación especial por 
recreación 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 4.574.849 Prima de Vacaciones 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 4.223.380 Prima de Servicios 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 2.793.560 Bonificación por servicios 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-01 C 999999 810.153.869 SALARIO 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 246.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 171H 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 42.639.677 VACACIONES 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 79.667.973 Prima de Navidad 

0-1010 171H 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 4.737.268 
Bonificación especial por 

recreación 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 40.737.948 Prima de Vacaciones 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 37.608.195 Prima de Servicios 

JGALLEGOP 



[.1 

Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 24.875.988 Bonificación por servicios 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-01 C 999999 17.830.752 SALARIO 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 938.461 VACACIONES 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 1.753.420 Prima de Navidad 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 104.263 
Bonificación 

acial por 
recre 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 896.605 Prima de Vacaciones 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 827.722 Prima de Servicios 

0-1010 1721-1 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 547.498 Bonificación por servicios 

TOTAL $21.069.865.667  

Artículo Segundo Acredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de 

Funcionamiento, en varias dependencias del Nivel Central, de conformidad con 

el siguiente detalle: 

Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 386.847.139 SALARIO 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 42.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 IOOA 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 17.957.851 Prima de Servicios 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-07 C 1999999 11.878.243 Bonificación por servicios 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 38.041.326 Prima de Navidad 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-02 C 1999999 19.452.303 Prima de Vacaciones 

0-1010 100A 2-1-1-01-03-001-01 C 1999999 20.360.376 VACACIONES 

0-1010 100A 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 2.262.038 Bonificación especial por recreación 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 147.642.569 SALARIO 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 18.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 6.853.723 Prima de Servicios 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 4.533.404 Bonificación por servicios 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 14.518.704 Prima de Navidad 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 7.424.090 Prima de Vacaciones 

0-1010 11013 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 7.770.662 VACACIONES 

0-1010 11013 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 863.320 Bonificación especial por recreación 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 74.522.766 SALARIO 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 11113 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 3.459.425 Prima de Servicios 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-07 C 1999999 2.288.241 Bonificación por servicios 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-08-Dl C 1999999 7.328.334 Prima de Navidad 

0-1010 1118 2-1-1-01-01-001-08-02 C 1999999 3.747.318 Prima de Vacaciones 

0-1010 1118 2-1-1-01-03-001-01 C 1999999 3.922.251 VACACIONES 

0-1010 11113 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 435.762 Bonificación especial por recreación 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-Dl C 999999 179.347.069 SALARIO 

0-1010 1128 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 18.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.325.480 Prima de Servicios 

0-1010 11213 2-1-1-01-01-001-07 1 C 1999999 1  5.506.899 Bonificación por servicios 

JGALLEGOP 



Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 17.636.424 Prima de Navidad 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 9.018.326 Prima de Vacaciones 

0-1010 112B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 9.439.319 VACACIONES 

0-1010 112B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.048.708 Bonificación especial por recreación 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 673.243.414 SALARIO 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 114.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 31.252.668 Prima de Servicios 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 20.672.116 Bonificación por servicios 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 66.204.631 Prima de Navidad 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 33.853.514 Prima de Vacaciones 

0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 35.433.864 VACACIONES 

0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 3.936.702 Bonificación especial por recreación 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 23.962.643 SALARIO 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 1.112.371 Prima de Servicios 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 735.779 Bonificación por servicios 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 2.356.411 Prima de Navidad 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 1.204.943 Prima de Vacaciones 

0-1010 120C 2-1-1-01-03-001-01 C 1999999 1.261.192 VACACIONES 

0-1010 120C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 140.118 Bonificación especial por recreación 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 322.291.333 SALARIO 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 66.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 14.961.103 Prima de Servicios 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 9.896.040 Bonificación por servicios 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 31.693.112 Prima de Navidad 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 16.206.165 Prima de Vacaciones 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 16.962.702 VACACIONES 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.884.556 Bonificación especial por recreación 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 1.395.368.977 SALARIO 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 198.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 64.774.497 Prima de Servicios 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 42.845.172 Bonificación por servicios 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 137.216.179 Prima de Navidad 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 70.165.027 Prima de Vacaciones 

0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 73.440.472 VACACIONES 

0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 8.159.236 Bonificación especial por recreación 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 997.180.104 SALARIO 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 132.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 46.290.150 Prima de Servicios 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 30.618.677 Bonificación por servicios 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 98.059.542 Prima de Navidad 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 50.142.414 Prima de Vacaciones 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 52.483.163 VACACIONES 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-03 1 C 1999999 5.830.879 Bonificación especial por recreación 

JGALLEGOP 



Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 835.886.658 SALARIO 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 138.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 38.802.739 Prima de Servicios 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 25.666.120 Bonificación por servicios 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 82.198.454 Prima de Navidad 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 42.031.901 Prima de Vacaciones 

0-1010 125C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 43.994.035 VACACIONES 

0-1010 125C 2-1-1-01-03-001-03 C 1999999 4.887.737 Bonificación especial por recreación 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 189.178.589 SALARIO 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 24.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.781.869 Prima de Servicios 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 5.808.778 Bonificación por servicios 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 18.603.225 Prima de Navidad 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 9.512.696 Prima de Vacaciones 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 9.956.768 VACACIONES 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.106.197 Bonificación especial por recreación 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 49.157.159 SALARIO 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 2.281.927 Prima de Servicios 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 1.509.384 Bonificación por servicios 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 4.833.960 Prima de Navidad 

0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 2.471.829 Prima de Vacaciones 

0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 2.587.219 VACACIONES 

0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 287.440 Bonificación especial por recreación 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 23.962.643 SALARIO 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-05 C 1 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 1.112.371 Prima de Servicios 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 735.779 Bonificación por servicios 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 2.356.411 Prima de Navidad 

0-1010 133D 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 1.204.943 Prima de Vacaciones 

0-1010 133D 2-1-1-01-03-001-01 C 1999999 1.261.192 VACACIONES 

0-1010 133D 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 140.118 Bonificación especial por recreación 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 201.337.774 SALARIO 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 24.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 9.346.311 Prima de Servicios 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 6.182.129 Bonificación por servicios 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 19.798.921 Prima de Navidad 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 10.124.111 Prima de Vacaciones 

0-1010 150F 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 10.596.725 VACACIONES 

0-1010 150F 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.177.296 Bonificación especial por recreación 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 23.962.643 SALARIO 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 6.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 1.112.371 Prima de Servicios 

0-1010 1 151F 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 735.779 Bonificación por servicios 

JGALLEGOP y 



Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 2.356.411 Prima de Navidad 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 1.204.943 Prima de Vacaciones 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 1.261.192 VACACIONES 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 140.118 Bonificación especial por recreación 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 192.958.455 SALARIO 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 24.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 8.957.335 Prima de Servicios 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 5.924.840 Bonificación por servicios 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 18.974.925 Prima de Navidad 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 9.702.764 Prima de Vacaciones 

0-1010 160G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 10.155.708 VACACIONES 

0-1010 160G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 1.128.299 Bonificación especial por recreación 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 104.995.394 SALARIO 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 12.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 4.873.997 Prima de Servicios 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 3.223.911 Bonificación por servicios 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 10.324.915 Prima de Navidad 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 5.279.610 Prima de Vacaciones 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 5.526.073 VACACIONES 

0-1010 161G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 613.947 Bonificación especial por recreación 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 603.045.479 SALARIO 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 66.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 27.994.006 Prima de Servicios 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 18.516.670 Bonificación por servicios 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 59.301.588 Prima de Navidad 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 30.323.666 Prima de Vacaciones 

0-1010 164G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 31.739.236 VACACIONES 

0-1010 164G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 3.526.229 Bonificación especial por recreación 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 109.927.114 SALARIO 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 12.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-06 C 1999999 5.102.932 Prima de Servicios 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 3.375.341 Bonificación por servicios 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 10.809.885 Prima de Navidad 

0-1010 171H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 5.527.598 Prima de Vacaciones 

0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 5.785.638 VACACIONES 

0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 642.784 Bonificación especial por recreación 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 75.717.602 SALARIO 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 12.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 3.514.891 Prima de Servicios 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 2.324.929 Bonificación por servicios 

0-1010 173H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 7.445.830 Prima de Navidad 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 3.807.400 Prima de Vacaciones 

0-1010 173H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 3.985.137 VACACIONES 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-03-001-03 1 C 1999999 442.749 Bonificación especial por recreación 

l~ 
JGALLEGOP 



lo 

Fondo CeGestor Pospre AFun Pep Valor Descripción 
0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-01 0 999999 8.416.284.970 SALARIO 
0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 1.554.000 Auxilio de Transporte 
0-1010 174H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 390.692.808 Prima de Servicios 
0-1010 174H 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 258.424.245 Bonificación por servicios 
0-1010 1741-11 2-1-1-01-01-001-08-01 C 1999999 827.630.886 Prima de Navidad 
0-1010 17411 2-1-1-01-01-001-08-02 C 1999999 423.206.245 Prima de Vacaciones 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-03-001-01 C 1999999 442.962367 VACACIONES 

0-1010 174H 2-1-1-01-03-001-03 C 1999999 49.213.119 Bonificación especial por recreación 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-01 C 1999999 827.984.620 SALARIO 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 252.000 Auxilio de Transporte 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 38.435.918 Prima de Servicios 
0-10101 17411 2-1-1-02-01-001-07 C 999999 25.423.486 Bonificación por servicios 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 81.421.393 Prima de Navidad 

0-1010 174H 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 41.634.553 Prima de Vacaciones 

0-1010 174H 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 43.578.138 VACACIONES 

0-1010 1741-1 2-1-1-02-03-001-03 C 999999 4.841.531 Bonificación especial por recreación 
0-1010 17511 2-1-1-01-01-001-01 C 1999999 549.683.259 SALARIO 
0-10101 175H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 54.000 Auxilio de Transporte 
0-1010 17511 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 25.516.875 Prima de Servicios 
0-1010 1751-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 16.878.169 Bonificación por servicios 
0-1010 175k 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 54.054.116 Prima de Navidad 

0-1010 175H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 27.640.389L_ Prima de Vacaciones 

0-1010 17511 T 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 28.930.698 VACACIONES 
0-1010 1 175H 1 2-1-1-01-03-001-03 1 C 1 999999 3.214.201 Bonificación especial por recreación 

TOTAL  $21.069.865.667 

Artículo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Medellín, a 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚ 

GA 
Gobernador A7{ioqfiia 

JUAN GUI 
Secretario Secretaria de Hacienda  

NOMBRE /FhA, FECHA 

Revisó Gillermo León Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto _____ 

Revisó Jhnattan Rafael García Naranjo, Profesional Universitario  
Revisó y aprobó Diia Patricia Salazar Franco, Subsecretaria de Hacienda  

VoBo. David Andrés Ospina Saldarriaga, Subsecretario Prevención del  

daño antijurídico 
 q 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos, stda 19s normas y disposiciones 
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 

JGALLEGOP 


